
1 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО» 
(БГУ) 

 
П  Р  И  К  А  З 

 
     « 24 »   августа  2020 г.            № 1519-ст 
 
 

О зачислении на 1 курс магистратуры очной формы обучения на места, 
финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

 
 На основании результатов вступительных испытаний и решения приемной 
комиссии от  23 августа  2020 года   п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в число студентов с 1 сентября 2020 г. на 1 курс магистратуры 
очной формы обучения университета на места, финансируемые за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета 
 

Филологический факультет 

по направлению подготовки 45.04.01 «Филология» 
(направленность - Лингвистическая экспертиза), 

2 года обучения 
 

Тыранова  Софья  Валерьевна 96 баллов 
Рожковская  Юлия  Игоревна 93 балла 

 
по направлению подготовки 45.04.01 «Филология» 

 (направленность - Русский язык) 
2 года обучения 

 
Борисова  Ульяна  Николаевна 99 баллов 
Кривцов  Алексей  Сергеевич 93 балла 
Гулакова  Елена  Сергеевна 90 баллов 

 

Факультет иностранных языков 

по направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика», 
2 года обучения 

 
Лукашова  Валерия  Андреевна 89 баллов 
Баглай  Мария  Андреевна 89 баллов 



2 

 

Мальцева  Юлия  Александровна 86 баллов 
Усыскин  Всеволод  Аронович 82 балла 
Мамедов  Роман  Ровшанович 80 баллов 

 
 

Физико-математический факультет 
 

по направлению подготовки 01.04.01 «Математика» 
(направленность - Комплексный анализ и алгебра), 

2 года обучения 
 

Васина  Ольга  Юрьевна 96 баллов 
Макаров  Дмитрий  Александрович 94 балла 
Нестеров  Александр  Сергеевич 94 балла 
Борцов  Владислав  Владимирович 93 балла 

 
по направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование»,  

(направленность – Математическое образование),  
2 года обучения 

 
Лаврухина  Елена  Сергеевна 107 баллов 
Зиненко  Арина  Алексеевна 105 баллов 
Красавина  Татьяна  Владимировна 103 балла 
Хозяенко  Марина  Сергеевна 98 баллов 

 
по направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика» 

(направленность - Прикладные Интернет-технологии), 
2 года обучения 

 
Чемодуров  Александр  Сергеевич 101 балл 
Караваева  Алина  Александровна 95 баллов 
Головачев  Иван  Геннадьевич 90 баллов 
Кравченко  Кирилл  Иванович 90 баллов 
Елохин  Савелий  Александрович 88 баллов 

 
 

Естественно-географический факультет 
 

по направлению подготовки 06.04.01. «Биология» 
(направленность – Общая биология),  

2 года обучения 
 

Крапивин  Артур  Дмитриевич 101 балл 
Сенчилина  Анастасия  Игоревна 96 баллов 
Кузютикова  Юлия  Алексеевна 94 балла 



3 

 

Захарченко  Екатерина  Николаевна 92 балла 
Морозова  Алина  Сергеевна 91 балл 
Сенчик  Кристина  Александровна 90 баллов 
Мелешенко  Татьяна  Александровна 89 баллов  
Дудко  Татьяна  Станиславовна 88 баллов 
Хандожко  Вадим  Анатольевич 87 баллов 
Бубненко  Екатерина  Александровна 86 баллов 

 
по направлению подготовки 04.04.01. «География» 

(направленность – Географические основы рекреации и туризм),  
2 года обучения 

 
Зайцева  Лина  Александровна 98 баллов 
Кузьмин  Валентин  Олегович 98 баллов 
Аносинская  Ирина  Михайловна 90 баллов 
Исаев  Руслан  Исагаджиевич 85 баллов 
Ващишин  Сергей  Павлович 76 баллов 

 
 

Факультет педагогики и психологии 
 

по направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование»,  
(направленность – Менеджмент в образовании),  

2 года обучения 
 

Воеводина  Софья  Андреевна 98 баллов 
Романюха  Андрей  Сергеевич 97 баллов 
Ермолинский  Кирилл  Владимирович 88 баллов 
Инпушкин  Роман  Викторович 80 баллов 

 
 

Факультет физической культуры 
 

по направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование»,  
(направленность – Образование в области физической культуры  

и спортивно-оздоровительной деятельности),  
2 года обучения 

 
Корякин  Александр  Денисович 90 баллов 
Трусов  Сергей  Сергеевич 90 баллов 
Шкарубо  Константин  Сергеевич 90 баллов 

 
 
 
 



4 

 

 
Факультет истории и международных отношений 

 
по направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование», 

 (направленность – Историческое образование),  
2 года обучения 

 
Замараева  Дарья  Ивановна 103 балла 
Федотов  Антон  Анатольевич 102 балла 
Гиренко  Дмитрий  Юрьевич 97 баллов 

 
 

Факультет технологии и дизайна 
 

По направлению подготовки 20.04.01 «Техносферная безопасность» 
 (направленность - Управление техносферной безопасностью  

территорий и объектов экономики), 
2 года обучения 

 
Бугакова  Надежда  Васильевна 102 балла 
Горелова  Евгения  Михайловна 101 балл 
Григорьев  Алексей  Олегович 99 баллов 
Иванушкина  Севиль  Сардаровна 97 баллов 
Чугуевский  Виктор  Владимирович 96 баллов 
Старченко  Дмитрий  Викторович 95 баллов 
Маркешина  Татьяна  Александровна 95 баллов 

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного секретаря 

приемной комиссии /Малинников С.Г./ 
 
 
Ректор университета 
профессор А.В. Антюхов 
 


